
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

24.09.2025 № 114

О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.07.2020 № 101
«Об утверждении Положения

«О стратегическом планировании
в муниципальном образовании

«Город Таганрог»

Принято
Городской Думой

24.09.2025

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие Уставом
муниципального образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога
от 30.09.2013 № 590 «О бюджетном процессе муниципального образования «Город Таганрог», а
также обеспечения согласованности документов стратегического планирования в
муниципальном образовании «Город Таганрог» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О стратегическом планировании в муниципальном образовании
«Город Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога
от 30.07.2020 № 101, следующие изменения:

1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Участниками стратегического планирования являются Глава города Таганрога,

Городская Дума города Таганрога, Администрация города Таганрога, Контрольно-счетная
палата города Таганрога, а также муниципальные организации в случаях, предусмотренных
муниципальными нормативными правовыми актами.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=124896&dst=100341


2

1.2. Часть 3 статьи 6 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 1 части 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1) ежегодный отчет Главы города Таганрога о результатах своей деятельности и

результатах деятельности Администрации города Таганрога;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова


